
VARGSPÅRNINGSKURS 

Fredagen den 22 Jan körde vi teoridelen i vår vargspårningskurs. Vi samlades i Studiefrämjandets 

lokal i Falun. Sammanlagt var det åtta intresserade varav en hade åkt ända från Eksjö i Småland.  

Vi började med en kort presentation innan vi visade bilder på vargspår i alla dess former. Vi gick 

igenom vikten av att kunna läsa snön för att visa hur ett avtryck kan se annorlunda ut beroende på 

typ av snö samt visade hur andra rovdjursavtryck ser ut för att kunna jämföra dessa och visa på 

olikheter mot just vargspår. Svårigheten att avgöra om det är en varg eller en stor hund bara på att 

se ett avtryck gick vi också igenom där fick deltagarna lära sig att läsa löpan för att på så sätt kunna 

avgöra vilket djur man spårade. 

Avslutningsvis visade vi eget taget filmmaterial från olika spårningar just för att lättare kunna visa 

skillnader från olika djurs spårlöpor. 

Lördagen den 23 Jan hade vi vår praktiska del av kursen. Trots att vi hade folk ute under hela 

fredagen och att vi var ute själva på morgonen så hade vi inga färska vargspår att redovisa vid 

samlingen. Vargarna var helt enkelt inte i närheten. Dock har vi två nyligen slagna älgar på området 

så vi åkte dit. På platsen visade vi hur vargarna hade smugit på älgarna, hur spårlöporna förändrades 

från smygande till själva attacken och hur ruskigt effektiv vargen är som jägare när han väl sätter den 

sidan till. På själva kadavren pekade vi ut särskilda kännetecken som visar att just vargen har slagit 

bytet. Deltagarna fick även lära sig var vargen sätter in attacken, var det dödandet bettet sitter samt 

var och varför de börjar äta på bytet. 

När vi sedan skulle visa en revirmarkering hade det gått ett lodjur över vägen. Spåret var bara 

minuter gammalt och alldeles perfekta för att kunna se påpeka skillnader mellan lo och varg. 

Avslutningsvis hade vi en dygnsgammal järvlöpa. En typisk löpa som visade hur järven mer glider 

omkring och njuter av livet mot vargens mer målmedvetna energisparande löpa. 

Vi tror och hoppas att kursen har varit givande för deltagare, vi har då haft enormt roligt. 
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